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Исполнение доходов бюджета регионами, тыс.руб.   
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Берестовицкий р-н 11 160,4 11 408,7 102,2 10 482,0 10 269,3 98,0 21 642,3 21 678,0 100,2 

Волковысский р-н 54 535,9 55 326,2 101,4 30 404,6 30 288,8 99,6 84 940,6 85 614,9 100,8 

Вороновский р-н 13 582,9 13 666,1 100,6 16 969,9 16 928,8 99,8 30 552,8 30 594,9 100,1 

Гродненский р-н 55 254,1 55 491,8 100,4 1 835,8 1 821,5 99,2 57 089,9 57 313,3 100,4 

Дятловский р-н 17 243,3 17 327,3 100,5 12 731,8 12 673,3 99,5 29 975,1 30 000,5 100,1 

Зельвенский р-н 8 664,8 8 742,5 100,9 13 359,5 13 311,0 99,6 22 024,3 22 053,5 100,1 

Ивьевский р-н 12 879,6 12 935,4 100,4 14 582,2 14 574,0 99,9 27 461,9 27 509,4 100,2 

Кореличский р-н  12 306,7 12 413,0 100,9 15 244,2 15 239,6 100,0 27 550,9 27 652,6 100,4 

Лидский р-н   103 703,4 103 913,8 100,2 21 909,2 21 899,0 100,0 125 612,5 125 812,7 100,2 

Мостовский р-н 15 962,1 16 153,7 101,2 21 375,5 21 374,9 100,0 37 337,6 37 528,6 100,5 

Новогрудский р-н 28 592,0 28 602,4 100,0 21 435,6 21 428,1 100,0 50 027,6 50 030,5 100,0 

Островецкий р-н 32 994,5 33 453,7 101,4 4 634,4 4 634,4 100,0 37 629,7 38 088,1 101,2 

Ошмянский р-н 21 811,2 22 085,8 101,3 14 065,0 14 065,0 100,0 35 876,1 36 150,8 100,8 

Свислочский р-н 8 277,5 8 533,7 103,1 21 359,1 21 320,4 99,8 29 636,6 29 854,0 100,7 

Слонимский р-н 40 530,6 40 548,1 100,0 36 924,2 36 921,3 100,0 77 454,8 77 469,4 100,0 

Сморгонский р-н 37 357,5 37 506,1 100,4 17 959,2 17 835,4 99,3 55 316,8 55 341,4 100,0 

Щучинский р-н 25 575,4 26 061,1 101,9 23 294,9 23 289,6 100,0 48 870,2 49 350,8 101,0 

г.Гродно 230 897,9 230 946,1 100,0 29 722,0 29 722,0 100,0 260 619,9 260 668,2 100,0 

Областной 410 800,4 421 108,8 102,5 473 603,8 470 354,4 99,3 884 404,3 891 463,3 100,8 

ВСЕГО 1 142 130,0 1 156 224,3 101,2 464 453,5 461 204,1 99,3 1 606 584,3 1 617 428,4 100,7 

Наименование 

бюджета 

Собственные доходы Безвозмездные поступления Всего доходов 

 уточненный 

план  
исполнено  

процент 

исполнения  

 уточненный 

план   
исполнено  

процент 

исполнения  

 уточненный 

план  
исполнено  

процент 

исполнения  



Выполнение плана по основным доходным источникам, 

тыс.руб. 
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Наименование 
Уточнённый 

план 
Исполнено 

Удельный вес в 

собственных 

доходах, % 

% выполнения 

уточнённого 

плана 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 027 221,0 1 038 958,2 89,9 101,1 

Подоходный налог с физических 

лиц 
380 113,2 385 625,9 33,3 101,5 

Налог на добавленную стоимость 315 563,5 318 119,9 27,6 100,8 

Налоги на собственность 135 805,2 137 110,8 11,9 101,0 

Налог на прибыль 101 317,2 103 123,6 8,9 101,8 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 114 909,0 117 266,1 10,1 102,1 

ВСЕГО 1 142 130,0 1 156 224,3 100 101,2 



Сведения о дополнительно поступивших доходах бюджета в 

связи с увеличением местными Советами ставок налогов, 

тыс.руб.   
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Наименование бюджета Итого  
Сумма 

дополнительных 

поступлений 

Удельный вес в 

доходах  

В том числе 

налог на 

недвижимость 
налог на землю 

Берестовицкий р-н 11 408,7 347,6 3,0 272,5 75,1 

Волковысский р-н 55 326,2 3 792,5 6,9 2 389,8 1 402,8 

Вороновский р-н 13 666,1 514,9 3,8 383,3 131,6 

Гродненский р-н 55 491,8 3 766,7 6,8 3 122,0 644,8 

Дятловский р-н 17 327,3 1 091,8 6,3 830,6 261,2 

Зельвенский р-н  8 742,5 456,7 5,2 287,2 169,5 

Ивьевский р-н 12 935,4 692,9 5,4 536,8 156,1 

Кореличский р-н 12 413,0 496,5 4,0 382,4 114,1 

Лидский р-н 103 913,8 10 856,1 10,4 6 058,2 4 797,9 

Мостовский р-н 16 153,7 929,6 5,8 589,7 340,0 

Новогрудский р-н 28 602,4 1 360,9 4,8 903,7 457,1 

Островецкий р-н 33 453,7 842,4 2,5 706,8 135,6 

Ошмянский р-н 22 085,8 1 204,2 5,5 967,1 237,2 

Свислочский р-н 8 533,7 616,8 7,2 495,6 121,2 

Слонимский р-н 40 548,1 3 043,4 7,5 2 327,5 715,9 

Сморгонский р-н 37 506,1 2 799,0 7,5 1 675,9 1 123,1 

Щучинский р-н 26 061,1 1 134,0 4,4 848,4 285,6 

г.Гродно 230 946,1 23 324,4 10,1 10 924,2 12 400,2 

Областной 421 108,8 7 115,5 1,7 7 115,5   

ВСЕГО 1 156 224,3 64 386,1 5,6 40 817,2 23 568,9 



Безвозмездные поступления, передаваемые  

из республиканского бюджета, тыс.руб.   
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Уточненный 

годовой план 

Фактически 

поступило 
% 

ДОТАЦИИ 358 879,8 358 879,8 100,0 

СУБВЕНЦИИ на финансирование расходов по: 105 422,5 102 173,1 96,9 

преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 6 442,7 5 899,3 91,6 

проиндексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам 

"Жилье") 
6 200,0 6 193,1 99,9 

развитию сельскохозяйственного производства, и рыбохозяйственной 

деятельности 
26 227,1 25 686,7 97,9 

мероприятий по обеспечению занятости населения 4 545,5 3 773,7 83,0 

расходов по обслуживанию облигаций ОАО "Агенство по управлению активами" 4 516,0 4 461,9 98,8 

расходов по уплате дохода по эмиссионным ценным бумагам 7 500,0 7 461,8 99,5 

расходов по погашению кредитов и уплате процентов по кредитам, выданным на 

проектирование, строительство и реконструкцию объектов инженерной и 

транспортной инфраструктуры, проектирование и строительство новых уличных 

газопроводов 

7 268,5 7 240,2 99,6 

расходов по проектированию и строительству новых уличных распределительных 

газопроводов 
763,2 763,2 100,0 

расходов по проектированию и строительству объектов инженерной и 

транспортной инфраструктуры для районов жилой застройки 
17 740,0 17 739,3 100,0 

дорожного фонда 18 738,8 18 233,4 97,3 

расходов по погашению долга органов местного управления и самоуправления 4 696,7 4 696,7 100,0 

расходов, связанных с предоставлением гражданам субсидий по кредитам, 

выдаваемым банками на строительство жилья 
784,0 23,8 3,0 

  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 151,2 151,2 100,0 

ВСЕГО 464 453,5 461 204,1 99,3 
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Экономическая структура расходов бюджета Гродненской 

области 

Первоочередные 
расходы 

72% 

Капитальные 
расходы 

10% 

Прочие расходы 
18% 

Первоочередные расходы КАПИТАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ  Прочие расходы 



Структура расходов бюджета области, тыс.руб.   
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Уточненный 

план  
Исполнено % исполнения 

Удельный вес в  

общем объеме  

расходов 

Социальная сфера 1 015 494,9 1 009 078,7 99,4 64,3 

Образование 488 355,9 485 702,3 99,5 31,0 

здравоохранение 370 757,2 369 446,1 99,6 23,6 

социальная политика 84 723,6 82 615,6 97,5 5,3 

культура 42 786,5 42 527,8 99,4 2,7 

физическая культура и спорт 28 871,7 28 786,9 99,7 1,8 

Местное хозяйство 234 454,1 230 081,3 98,1 14,7 

жилищно-коммунальные услуги  170 156,6 166 572,9 97,9 10,7 

дорожное хозяйство 38 133 8 37 351,6 97,9 2,3 

транспорт 18 899,7 18 899,7 100,0 1,2 

топливо 5 181,8 5 181,7 100,0 0,3 

кино 2 082,0 2 075,4 99,7 0,1 

Капитальное строительство 123 513,5 104 920,9 84,9 6,7 

Сельское хозяйство 96 462,1 95 404,0 98,9 6,1 

Государственные органы общего 
назначения 61 094,6 60 839,0 99,6 3,9 

Обслуживание долга органов местного 
управления и самоуправления 40 735,6 40 649,4 99,8 2,6 

Прочие расходы 38 393,1 27 525,8 71,7 1,8 

ВСЕГО 1 610 147,9 1 568 499,1 97,4 100,0 



Долг органов местного управления и самоуправления 

и долг, гарантированный органами местного управления и 

самоуправления, тыс.руб.   
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Виды обязательств 

Согласованные 

на 2017 год  

лимиты  

На 1 января 

2017 года 

На 1 января    

2018 года 

Рост за 

период 

Отклонение от 

установленных 

лимитов (без 

учета займов по 

Указам № 268 и 

№ 136)* 

Гродненская область 

Долг органов местного управления и 
самоуправления 

152 165,9 225 793,9 456 998,6 231 204,7 32 741,1 

Ценные бумаги х 195 273,1 451 752,0 256 478,9 х 

Обязательства, подлежащие 
исполнению по выданным гарантиям 

205,5 0,0 -205,5 х 

Бюджетные кредиты х 30 315,3 5 246,7 -25 068,6 х 

Долг, гарантированный местными 
исполнительными и 
распорядительными органами 

367 864,7 444 432,9 366 221,9 -78 211,0 1 642,8 

ВСЕГО х 670 226,8 823 220,5 152 993,7 Х 



Исполнение бюджета по регионами, тыс. руб.   
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Наименование бюджета 

ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ 
ДЕФИЦИТ (-) 

ПРОФИЦИТ (+) 

уточненный 

годовой 

план 

Исполнено 

% исполнения 

уточненного 

годового плана 

уточненный 

годовой 

план 

Исполнено 

% исполнения 

уточненного 

годового плана 

уточненный 

годовой 

план 

исполнено 

Берестовицкий р-н 21 642,3 21 678,0 100,2 21 679,0 21 394,1 98,7 -36,7 283,9 

Волковысский р-н 84 940,6 85 614,9 100,8 99 340,6 87 529,8 88,1 -14 400,0 -1 914,9 

Вороновский р-н 30 552,8 30 594,9 100,1 30 552,8 30 486,2 99,8 0,0 108,7 

Гродненский р-н 57 089,9 57 313,3 100,4 57 089,9 57 054,5 99,9 0,0 258,8 

Дятловский р-н 29 975,1 30 000,5 100,1 30 327,6 30 178,8 99,5 -352,5 -178,3 

Зельвенский  р-н 22 024,3 22 053,5 100,1 22 524,3 22 485,9 99,8 -500,0 -432,4 

Ивьевский р-н 27 461,9 27 509,4 100,2 27 451,9 27 381,9 99,7 10,0 127,5 

Кореличский р-н 27 550,9 27 652,6 100,4 24 679,9 24 630,2 99,8 2 871,0 3 022,4 

Лидский р-н 125 612,5 125 812,7 100,2 131 286,1 130 047,7 99,1 -5 673,6 -4 235,0 

Мостовский р-н 37 337,6 37 528,6 100,5 37 337,6 37 331,1 100,0 0,0 197,5 

Новогрудский р-н 50 027,6 50 030,5 100,0 50 059,1 50 050,5 100,0 -31,5 -20,0 

Островецкий р-н 37 628,9 38 088,1 101,2 38 058,7 38 009,7 99,9 -429,8 78,4 

Ошмянский р-н 35 876,1 36 150,8 100,8 36 344,5 36 344,5 100,0 -468,4 -193,7 

Свислочский р-н 29 636,6 29 854,0 100,7 29 636,6 29 526,3 99,6 0,0 327,7 

Слонимский р-н 77 454,8 77 469,4 100,0 77 533,8 75 972,7 98,0 -79,0 1 496,7 

Сморгонский р-н 55 316,7 55 341,4 100,0 57 316,7 57 158,6 99,7 -2 000,0 -1 817,2 

Щучинский р-н 48 870,2 49 350,7 101,0 50 098,0 48 991,3 97,8 -1 227,8 359,4 

г.Гродно 260 619,9 260 668,2 100,0 262 719,9 262 712,1 100,0 -2 100,0 -2 043,9 

Областной 884 404,2 891 463,2 100,8 863 550,3 837 959,4 97,0 20 853,9 53 503,8 

ВСЕГО 1 606 583,5 1 617 428,4 100,7 1 610 147,9 1 568 499,1 97,4 -3 564,4 48 929,3 


